ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯЖЕЛБИЦКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от                   №
с.Яжелбицы

Об утверждении проекта

изменений в Устав

Яжелбицкого сельского

поселения

В соответствии со статьей 6 Устава Яжелбицкого сельского поселения
Совет депутатов Яжелбицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить   прилагаемый проект изменений в Устав Яжелбицкого сельского поселения.
2. Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав Яжелбицкого сельского поселения 06 декабря 2024 года в 15 часов в помещении Администрации Яжелбицкого сельского поселения в порядке, утвержденном решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения от 03.11.2006 №  20 .

3.Назначить ответственным за проведение публичных слушаний Малыхину И.С.- заместителя Главы Яжелбицкого сельского поселения.

4. Опубликовать  настоящее решение в  информационном бюллетене «Яжелбицкий вестник».

Глава Яжелбицкого
сельского поселения                                                                         А.И. Иванов
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
«___» __________ 2023г. №___
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ЯЖЕЛБИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В целях приведения Устава Яжелбицкого сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Яжелбицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Яжелбицкого сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 6 статьи 33 Устава дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента»;
1.2. В статье 12.1 Устава:

1) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5) Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается уставом муниципального образования и не может быть менее двух и более пяти лет.

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 настоящего Федерального закона»;

1.4. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств в похозяйственных книгах (п. 42 ч. 1, ч. 3 ст. 14, п. 46 ч. 1 ст. 16 Закона N 131-ФЗ».

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в информационном бюллетене «Яжелбицкий вестник».

3.1. Действие положения пункта 6.1. статьи 33 Устава Яжелбицкого сельского поселения не распространяется на правоотношения, возникшие до 1 марта 2023 года, исчисление предусмотренного пунктом 6.1. статьи 33 Устава Яжелбицкого сельского поселения срока начинается не ранее 01 марта 2023г.

4. Опубликовать решение Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения в бюллетене «Яжелбицкий вестник» и разместить на официальном сайте Яжелбицкого сельского поселения в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                             А.И. Иванов